
 

 

Regione Piemonte  - Provincia di Biella 

COMUNE DI PRAY 

 
Finanziato dall’Unione Europea NextGenerationEU 

 
 PNRR - Missione 2: rivoluzione verde e transizione ecologica Componente c4: tutela del 

territorio e della risorsa idrica Investimento 2.2: interventi per la resilienza, la valorizzazione del 
territorio e l'efficienza energetica dei comuni 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE  DI  LIQUIDAZIONE 
 

N.__ 16__    DEL___09/01/2023_ 
 
 
 
 
 

SERVIZIO :  PATRIMONIO- LL.PP. 
 
 

                 
               

 
                                          
                                                                                              
      
 

RESPONSABILE :   CONTI GEOM. ROBERTO 
                                
 

     
 
 
 

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE FATTURA PER SPESE DI OTTENIMENTO 
PREVENTIVO ALLACCIO IMPIANTO FOTOVOLTAICO SCUOLA 
SECONDARIA DI PRIMO GRADO RELATIVO AL LAVORO PUBBLICO 
“OPERE DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO SCUOLA SECONDARIA 
DI PRIMO GRADO”. 
CUP: D54D22000810006-     CIG: Z7B39072B1. 
- DITTA E-DISTRIBUZIONE SPA DI ROMA.   
 
 



 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
- PREMESSO che, mediante i fondi di cui alla L  160/2019 eseguente DM 30/1/20, volto ad 
attivare interventi destinati all'efficientamento energetico ed allo sviluppo sostenibile, così 
come accertato nel BdP 2022 al n. 64 entr. 1649/2/3, il Comune di Pray ha realizzato un 
nuovo impianto fotovoltaico a servizio dell'edificio adibito a scuola secondaria di primo grado 
di Pray; 
- VISTA la determina n. 459 del 07/12/2022 con cui è stato affidato incarico ad E-
DISTRIBUZIONE SPA di Roma per ottenimento preventivo allaccio impianto fotovoltaico 
scuola secondari di primo grado relativo al lavoro pubblico “Opere di efficientamento 
energetico scuola secondaria di primo grado”, assumendo giusto impegno di spesa sul BdP 
2022; 
- VISTA  la seguente fattura emessa in data 06/01/2023 da E-DISTRIBUZIONE SPA di Roma 
riferita all’ottenimento del preventivo di allaccio impianto fotovoltaico scuola secondari di 
primo grado relativo al lavoro pubblico “Opere di efficientamento energetico scuola 
secondaria di primo grado”: 
   - n. 0000923900000069 del 06/01/2023 per €. 100,00 oltre IVA 22%, per un totale di 
€. 122,00 (IVA 22% compresa); 
- VERIFICATA  la regolarità delle stesse e ritenuto provvedere alla relativa liquidazione; 
- PRESO ATTO della regolarità contributiva della Società E-DISTRIBUZIONE SPA di 
Roma; 
- VISTA la determinazione sindacale n.02/2019 di attribuzione al sottoscritto delle funzioni di 
cui al comma 3 dell’art.51 della L. 08/06/1990, n.142, (ora art.107 del D.Lgs. n.267/2000), a 
seguito di incarico e definizione di posizione organizzativa; 
- VISTO  il Bilancio di Previsione Pluriennale 2023/2025, approvato con D.C.C. n. 46 del 
20/12/22; 
- VISTO il  vigente Regolamento di Contabilità; 
 

DETERMINA 
 

1) di prendere atto di quanto esposto in premessa; 
2) di approvare e di liquidare la seguente fattura emessa in data 06/01/2023 da E-
DISTRIBUZIONE SPA di Roma riferita all’ottenimento del preventivo di allaccio impianto 
fotovoltaico scuola secondari di primo grado relativo al lavoro pubblico “Opere di 
efficientamento energetico scuola secondaria di primo grado”: 
   - n. 0000923900000069 del 06/01/2023 per €. 100,00 oltre IVA 22%, per un totale di 
€. 122,00 (IVA 22% compresa); 
3) di imputare la spesa complessiva di €.  122,00  come da tabella di seguito riferita:  

ANNO IMP. N. VOCE IMPORTO 
NETTO 

IVA IMPORTO 
LORDO 

2023 318/2022 7230/2/7 100,00 22,00 122,00 
4) di prendere atto che le opere oggetto del presente atto sono finanziate con i fondi di cui 
alla L. n. 160/2019 che, con successivo DM 30/01/2020, sono stati fatti confluite nei fondi 
PNRR  a favore dei Comuni per la messa in sicurezza ed efficientamento energetico del pa-
trimonio comunale (giusto accertamento n. 64 ex cap 1649/2/3); 
5) di inoltrare  copia della presente, unitamente alla documentazione richiamata in premessa, 
al Servizio Finanziario.          
      
 
                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                 CONTI GEOM. ROBERTO 
 
 



 

 

 
PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N.   __16__ IN DATA ___09_/01/23 
DEL SERVIZIO ______PATRIMONIO- LL.PP.__ 
 
(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento agli artt. 147 e 
seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

 
 
 
CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 
 
 
Il sottoscritto Vantaggiato Piero Gaetano, in qualità di Responsabile del Servizio _ ________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la 
regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
  

 
 

Il sottoscritto Conti Geom- Roberto, in qualità di Responsabili del Servizio TECNICO- , 
esprime sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
 
Il sottoscritto Vantaggiato Piero Gaetano, in qualità di Responsabile del 
Servizio_______________, esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di 
regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 

  

Data ___________                   Firma __________________________ 

  

   

  

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE E 
COPERTURA FINANZIARIA 

La sottoscritta Fusaro Rag. Patrizia, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, 
esprime sulla proposta del presente atto: 

- Parere favore di regolarità contabile, 

- Attesta per le spese in conto capitale l’avvenuto accertamento N.               del      

- Attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.153 comma 5 del TUEL 

18/08/2000 N.267. 

Pray,  li __09/01/2023____                               Firma:  ____________________________ 
 

 


